1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整

性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而

引致的任何損失承擔任何責任。

Cosmo Lady (China) Holdings Company Limited

都 市 麗 人（中 國）控 股 有 限 公 司
（於 開 曼 群 島 註 冊 成 立 的 有 限 公 司）

(股 份 代 號 : 2298)

盈 利 警 告

繼 續 實 施 轉 型 計 劃

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司《證券上市規則》（「《上市規則》」）第 13.09(2)(a)

條及《證券及期貨條例》（香港法例第 571 章）第 XIVA 部的內幕消息條文（定義見《上市規

則》）而作出。

截至二零二零年六月三十日止六個月之估計虧損

都市麗人（中國）控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事會

（「董事會」）宣佈，根據對本集團於截至二零二零年五月三十一日止五個月的未經審核綜

合管理賬目的初步評估，董事會估計相比截至二零一九年六月三十日止六個月的本公司擁有

人應佔利潤人民幣 35,500,000 元，截至二零二零年六月三十日止六個月的本公司擁有人應佔虧

損將不少於人民幣 120,000,000元。

茲提述於二零一九年年報附註 40，董事會已陳述因自二零二零年第一季度中國內地爆發二零

一九年冠狀病毒病以及隨後相關部門為防止病毒進一步傳播而採取的社交隔離及封城措施，

本集團的零售額及向加盟商銷售的金額受到影響。整體而言，這些措施極大地限制了本集團

自營門店及加盟商門店所在的主要購物區之人流量，從而對本集團的營運表現造成了重大的

影響。

此外，除二零一九年冠狀病毒病外，鑒於中國與其主要貿易夥伴之間的持續貿易糾紛，自

二零二零年年初起中國內地的經濟及其零售行業呈放緩趨勢。這打擊了各行業的消費意欲以

及本集團於截至二零二零年六月三十日止六個月的經營表現。

 2

由於截至二零二零年六月三十日止六個月的業績尚未落實，本公告所載資料僅為董事會基於

現時可得資料（包括本集團於截至二零二零年五月三十一日止五個月的未經審核綜合管理賬

目）作出的初步評估，尚未經本公司核數師確認、審閱或審核。

從二零一九年冠狀病毒病的不利影響中逐步恢復

於二零二零年上半年，中國內地的經濟和各個行業受到二零一九年冠狀病毒病的沉重打擊。

於相關部門發佈社交隔離規定及其他公共衛生警告後，本集團及其加盟商於二零二零年二月

至約二零二零年三月中旬暫時關閉了約 90%門店。

董事會通過精簡組織架構、與業主磋商降低租金及暫時降低高級職員的薪酬，致力於減輕

二零一九年冠狀病毒病的不利影響。

從約二零二零年三月下旬開始，隨著二零一九年冠狀病毒病的影響逐步減弱，本集團及其加

盟商得以逐步重開門店營業。

自此，加上繼續實施下文所述的轉型計劃，本集團努力改善其營運表現。其中，於二零二零

年五月，我們的自營門店及加盟商門店的零售銷售額已達到二零一九年五月的約 80%以上；而

電商銷售方面已於二零二零年五月錄得增長(在某些電商平台有雙位數字增長)，並預期在

二零二零年六月和二零二零下半年可持績改善。

本集團的現金水平足以應付現時業務所需。

繼續實施轉型計劃

誠如二零一九年年報之主席報告及董事會於二零二零年五月二十九日刊發的公告所述，本集

團一直在推進轉型計劃以振興其業務。截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團已採取

並將繼續採取以下措施：

1. 本集團繼續自快時尚性感產品轉至實用、功能和性價比高的產品；

2. 加大對電商渠道和騰訊小程式的投資，實現全渠道營銷；

3. 聚焦經典款產品並大幅減少庫存單位(SKU)數量；

4. 通過各種銷售及分銷渠道提供合理折扣，並且快速開設工廠折扣店超過 100 間，繼續

大力清理舊庫存；

5. 開設以「家庭生活理念」為主題的購物中心門店並以新形象開設或翻新第七代門店。

整體而言，估計在二零二零年五月至八月，將開設或翻新約 200 間門店，預期在下半

年會保持開店拓展趨勢；及

 3

6. 於二零二零年六月二十四日在東莞開設一間旗艦店，面積約 1,000平方米，而這旗艦店

的模式有望在將來在其他主要城市逐步展開。

董事會將在未來向股東及潛在投資者提供有關轉型計劃的進展。

本公司股東及潛在投資者務請細閱本公司截至二零二零年六月三十日止六個月的中期業績公

告，有關公告預期將於二零二零年八月下旬刊發。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命

都市麗人（中國）控股有限公司

主席

鄭耀南

香港，二零二零年六月二十六日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事鄭耀南先生、張盛鋒先生、吳小麗女士及蕭家樂先生；非執行

董事林宗宏先生、溫保馬先生、蔣波先生及趙英明先生；以及獨立非執行董事丘志明先生、戴亦一博士、

陳志剛先生及呂鴻德博士。